



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 01.613.319/0001-55



MAPA DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS DE MERCADO						
ITEM	Empresa "a"	Empresa "b"	Empresa "c"	Maior Preço	Menor Preço	Preço médio(*)
1	R\$ 6,85	R\$ 6,67	R\$ 6,15	R\$ 6,85	R\$ 6,15	R\$ 6,56
2	R\$ 7,90	R\$ 7,65	R\$ 8,10	R\$ 8,10	R\$ 7,65	R\$ 7,88
3	R\$ 7,95	R\$ 7,70	R\$ 8,20	R\$ 8,20	R\$ 7,70	R\$ 7,95
4	R\$ 58,00	R\$ 50,00	R\$ 55,00	R\$ 58,00	R\$ 50,00	R\$ 54,33
5	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 48,33
6	R\$ 42,00	R\$ 35,00	R\$ 38,00	R\$ 42,00	R\$ 35,00	R\$ 38,33
7	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 35,00	R\$ 36,00
8	R\$ 67,00	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 67,00	R\$ 55,00	R\$ 60,67
9	R\$ 52,00	R\$ 50,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00	R\$ 50,00	R\$ 52,67
10	R\$ 83,00	R\$ 80,00	R\$ 83,00	R\$ 83,00	R\$ 80,00	R\$ 82,00
11	R\$ 58,00	R\$ 50,00	R\$ 55,00	R\$ 58,00	R\$ 50,00	R\$ 54,33
12	R\$ 29,00	R\$ 25,00	R\$ 27,00	R\$ 29,00	R\$ 25,00	R\$ 27,00
13	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 32,67
14	R\$ 780,00	R\$ 750,00	R\$ 765,00	R\$ 780,00	R\$ 750,00	R\$ 765,00
15	R\$ 965,00	R\$ 950,00	R\$ 959,00	R\$ 965,00	R\$ 950,00	R\$ 958,00
16	R\$ 720,00	R\$ 700,00	R\$ 712,00	R\$ 720,00	R\$ 700,00	R\$ 710,67
17	R\$ 845,00	R\$ 816,00	R\$ 830,00	R\$ 845,00	R\$ 816,00	R\$ 830,33
18	R\$ 650,00	R\$ 600,00	R\$ 608,00	R\$ 650,00	R\$ 600,00	R\$ 619,33
19	R\$ 480,00	R\$ 450,00	R\$ 462,00	R\$ 480,00	R\$ 450,00	R\$ 464,00
20	R\$ 980,00	R\$ 950,00	R\$ 957,00	R\$ 980,00	R\$ 950,00	R\$ 962,33
21	R\$ 755,00	R\$ 750,00	R\$ 762,00	R\$ 762,00	R\$ 750,00	R\$ 755,67
22	R\$ 600,00	R\$ 550,00	R\$ 558,00	R\$ 600,00	R\$ 550,00	R\$ 569,33
23	R\$ 1.100,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.100,00
24	R\$ 175,00	R\$ 150,00	R\$ 160,00	R\$ 175,00	R\$ 150,00	R\$ 161,67
Legenda:						
Empresa "a":	AUTO POSTO SÃO CRISTOVÃO LTDA - EPP					
Empresa "b":	POSTO ALMEIDA CAMELO LTDA					
Empresa "c":	POSTO MARREIRO					



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 01.613.319/0001-55



PREÇO MÉDIO ESTIMADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	Gasolina comum	LITROS	104500	R\$ 6,56	R\$ 685.520,00
2	Diesel S 500	LITROS	87700	R\$ 7,88	R\$ 691.076,00
3	Diesel S10	LITROS	107900	R\$ 7,95	R\$ 857.805,00
4	Óleo lubrificante SAE 40	LITROS	2	R\$ 54,33	R\$ 108,66
5	Óleo lubrificante SAE 15 W40	LITROS	141	R\$ 48,33	R\$ 6.814,53
6	Óleo lubrificante SL 20W50	LITROS	880	R\$ 38,33	R\$ 33.730,40
7	Óleo lubrificante GL 5-90	LITROS	26	R\$ 36,00	R\$ 936,00
8	Óleo lubrificante GL-5-140	LITROS	2	R\$ 60,67	R\$ 121,34
9	Óleo 2t	LITROS	528	R\$ 52,67	R\$ 27.809,76
10	Óleo 2t Náutico 1 LT	LITROS	160	R\$ 82,00	R\$ 13.120,00
11	Óleo atf hidráulico	LITROS	50	R\$ 54,33	R\$ 2.716,50
12	Fluido dot-3 500 ml	LITROS	170	R\$ 27,00	R\$ 4.590,00
13	Fluido dot-4 500 ml	LITROS	149	R\$ 32,67	R\$ 4.867,83
14	Óleo lubrificante sae GI-5 -90, balde 20L	Balde	32	R\$ 765,00	R\$ 24.480,00
15	Óleo lubrificante sae GI-5 -140, balde 20L	Balde	26	R\$ 958,00	R\$ 24.908,00
16	Óleo lubrificante CG-4, 20W40, balde 20L	Balde	2	R\$ 710,67	R\$ 1.421,34
17	Óleo lubrificante sae 40, balde 20L	Balde	120	R\$ 830,33	R\$ 99.639,60
18	Óleo lubrificante CH-4, 15W40, balde 20L	Balde	165	R\$ 619,33	R\$ 102.189,45
19	Óleo lubrificante hidráulico 68, balde 20L	Balde	121	R\$ 464,00	R\$ 56.144,00
20	Óleo de transmissão automática e direção hidráulica, balde 20L	Balde	16	R\$ 962,33	R\$ 15.397,28
21	Óleo grans hr 10w, balde 20L	Balde	2	R\$ 755,67	R\$ 1.511,34
22	Graxa para rolamento, balde 20kg	Balde	15	R\$ 569,33	R\$ 8.539,95
23	Graxa chassi, balde 20kg	Balde	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
24	Arla 32, balde 20L	Balde	6	R\$ 161,67	R\$ 970,02
					<b>R\$ 2.669.917,00</b>